HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN YÊN CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/NQ-HĐND Yên Châu, ngày 12 thảng 3 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
về  điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU
KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật tổ chức Chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26/5/2015; Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chỉnh phủ quy định chi tiết thi hành một
so điều của Luật NSNN; Thông tư sổ 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ
Tài Chính Quy định chi tiết và hưởng dan thỉ hành một so điểu của Nghị định so
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
so điều của Luật NSNN;

Căn cứ Quyết định sổ 2787/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh
Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương
năm 2021; Quyết định sổ 2788/QĐ-ƯBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh Sơn
La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2021;

Xét Tờ trình sổ 44/TTr-UBND ngày 23/2/2021 của ƯBND huyện về việc
điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021; Báo cáo thâm tra sô
12/BC-HĐND ngày 04/3/2021 của Ban Kỉnh tế - Xã hội HĐND huyện và ý  kiến
thảo luận tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh và Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2021 cho các
đơn vị, với nội dung sau:

1. Điều chỉnh dự toán kinh phí cho các xã để thực hiện các dịch vụ công
ích trên địa bàn, Tổng số tiền: 1.784.000 đồng (So tiền bằng chữ: Một triệu bẩy
trăm tám mươi tư nghìn đông.).

(Có phụ lục số 01 chi tiết kèm theo)

* Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí năm 2021 đã giao cho các
xã tại Quyết định số 1299/QĐ-UBND ngày 17/12/2020 của UBND huyện.

2. Bổ sung dự toán kinh phí cho các xã để thực hiện các dịch vụ công ích
trên địa bàn, Tổng số tiền: 264.981.000 đồng (So tiền bằng chữ: Hai trăm sáu
mươi tư triệu chỉn trăm tám mươi mốt nghìn đồng.). ỈẨÌS

2

* Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí năm 2021 đã thu
hồi của Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện (chỉ sự nghiệp kinh tê) tại Quyêt
định số 159/QĐ-UBND ngày 23/02/2021 của UBND huyẹn.

(Có phụ lục sổ 02 chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Hội đồng nhân dân huyện giao ủ y  ban nhân dân huỵện quyết định bổ

sung dự toán chi ngân sách năm 2021 cho các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện.
2. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban

Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân
dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, giám sát việc
thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, kỳ họp thứ 15
thông qua ngày 12 tháng 3 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kê từ ngày được
thông qua./. ( p

Nơi nhộn:
- TT. HĐND, UBND tình (BC);
- Đ/c Phạm Văn Thủy - TUV, PCT UBND tinh;
- Sờ Tư pháp, Sờ Tài chính; Sở KH-ĐT;
- Trung tâm công báo tình;
- TT. HU, HĐND, UBND huyện;
- Uỳ ban MTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Các đơn vị dự toán;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Đại biểu HĐND huyện; N g u y ễ n  T h ế  S a n g
- Thanh tra huyện, Nội vụ (CCHC);
- LĐ, c v  VP HĐND-UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TCKH, Thúy 60 b ả iW >

Phụ lục I
ĐIÊU CHỈNH Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2021

THỰC HIỆN CÁC DỊCH vụ CÔNG ÍCH TRÊN ĐỊA BÀN CÁC XÃ HUYỆN YÊN CHÂU
(Kèm Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YẾN CHÂU

Đơn vị tính: đồng

STT Đon vị

Dự toán đã giao tại QĐ
1299/QĐ-UBND ngày
17/12/2020 của UBND

huyện

Dự toán điều chỉnh

Dự toán sau đicu
chỉnh

Ghi chú
Dự toán điều
chỉnh tăng

Dự toán điều
chỉnh giảm

Tổng cộng 234.016.000 1.784.000 1.784.000 234.016.000

1 ƯBND xã Chiềng Sàng 7 0 .0 0 0 .0 0 0 - 7 6 5 .0 0 0 6 9 .2 3 5 .0 0 0

2 UBND xã Viêng Lán 72.129.000 - 1.019.000 71.110.000

3 UBND xã Sặp Vạt 9 1 .8 8 7 .0 0 0 1 .7 8 4 .0 0 0 - 93.671.000
------------------------------/

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YẾN CHÂU

Phụ lục II
BỎ SUNG Dự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2021

THựC HIỆN CÁC DỊCH vụ CÔNG ÍCH TRÊN ĐỊA BÀN CÁC XẴ HUYỆN YÊN CHÂU

(Kèm Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của HĐND huyện)

ĐVT: Đồng

STT r r i AT ên xã Số tiền G hi chú

T ổng cộng 264.981.000

1 UBND xã Chiềng Đông 28.147.000

2 UBND xã Chiềng Pằn 17.920.000
Sử dung kinh phí
đã thu hồi năm
2021 của Trung3 UBND xã Sặp Vạt 564.000

4 UBND xã Chiềng Hặc 21.753.000
tâm dịch vụ Nông
nghiệp tại Quyết
định số 159/QĐ-

UBND ngày
23/2/2021 cua5 UBND xã Tú Nang 12.232.000

6 UBND xã Lóng Phiêng 39.155.000
UBND huyện.

7 UBND xã Phiêng Khoài 48.351.000

8 UBND xã Chiềng On 96.859.000

Số tiền bằng chữ: Hai trăm sáu mươi tư triệu chỉn trăm tám mươi mốt nghìn đồng./.